
 

 1

 

                                                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Πάτμος, 14 Μαρτίου 2023 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Αριθμ. πρωτ.: 508                           

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                     

Απόφαση υπ’ αριθμ. 35 

 

Θέμα: «Περικοπή αποδοχών απεργήσασας υπαλλήλου» 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.) με θέμα: «Αρμοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 47 και 53 του Νόμου 3584/07 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-2007): «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 25 του Νόμου 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015): «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 1264/1982 (ΦΕΚ Α΄ 79/01-07-1982): «Για τον εκδημοκρατισμό του 

Συνδικαλιστικού Κινήματος και την κατοχύρωση των συνδικαλιστικών ελευθεριών των εργαζομένων». 

7.  Το υπ’ αριθμ. 56/06-03-2023 Δελτίο Τύπου της Εκτελεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με το οποίο 

προκηρύσσει 24ωρη Πανελλαδική Απεργία για όλους τους εργαζομένους την Τετάρτη 08-03-2023. 

8. Το γεγονός ότι η υπάλληλος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου Κοντογιωργάκη Καλλιόπη του 

Δημητρίου, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, συμμετείχε στην Πανελλαδική Απεργιακή κινητοποίηση της 8
ης

  

Μαρτίου 2023. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Την περικοπή των μηνιαίων αποδοχών της υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας Κοντογιωργάκη Καλλιόπης του 

ΑΔΑ: Ψ798ΟΡΗΜ-ΔΚ2



 

 2

Δημητρίου, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, λόγω συμμετοχής της στην απεργιακή κινητοποίηση της 8
ης

  

Μαρτίου 2023. 

 

Κατά της πράξης αυτής, η οποία κοινοποιείται στην ανωτέρω υπάλληλο, επιτρέπεται προσφυγή στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση.  

Η άσκηση της προσφυγής δεν έχει ανασταλτικό αποτέλεσμα. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο αποφαίνεται 

οριστικώς. 

Το ποσό από την περικοπή αποδοχών αποδίδεται στον προϋπολογισμό του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑΠ., από τον οποίο και 

εκταμιεύτηκε.         

                       

                                                                

                                                                                                        Ο Πρόεδρος 

Κοινοποίηση (Υ.Τ.Α):                                                                                                                                                                                                          

- Λογιστική -Ταμειακή  Υπηρεσία                                 
- Ενδιαφερόμενη Υπάλληλος 

- Ατομικός Φάκελος Υπαλλήλου 

                                                                                                  Γαμπιέρης Αντώνιος                                                                           

    

ΑΔΑ: Ψ798ΟΡΗΜ-ΔΚ2


		2023-03-14T14:02:48+0200
	Athens




